Prefeitura Municipal de Pirangucu - CNPJ: 18.025.981/0001-97
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal

Periodo: 5° Bimestre/2020

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
SUBTOTAL
(-) DEDUGOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes

Rendimentos de Aplicagdes Financeiras

Retorno de Operagdes de Crédito
Alienagédo de Bens

DEDUGOES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB
DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
(-) Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Deducées
Amortizacéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicéo de Titulo de Capital ja
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO
RESULTADO

(1) Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagdes Financeiras

(-) Ativo Realizavel

(+) Restos a Pagar Processados
(1) Divida Consolidada Liquida
(I1l) Receita de Privatizagdes
(IV) Divida Fiscal Liquida (Il - II)

Anual
16.223.839,95
12.000,00
16.211.839,95
2.643.703,48
70.713,48
70.713,48
0,00
0,00

18.784.829,95
-18.784.829,95
-16.412.024,96
-1.191.416,07

Especificagédo

Resultado Primério

Anual
19.334.007,72
654.571,43
19.988.579,15
2.395.165,27
0,00
0,00
22.360,28
0,00
0,00
0,00
2.372.804,99
17.593.413,88

Previsao Inicial

Do 5° Bimestre ATE o 5° Bimestre

3.029.715,06 15.451.125,30
34.999,98 174.999,90
3.064.715,04 15.626.125,20
473.266,68 2.366.333,40
0,00 0,00

0,00 0,00
30.000,00 150.000,00
0,00 0,00
1.666,66 8.333,30
0,00 0,00
441.600,02 2.208.000,10
2.591.448,36 13.259.791,80

Resultado Primério

Dotacéo Inicial

Do 5° Bimestre ATE o 5° Bimestre

2.703.973,33 13.519.866,63
2.000,00 10.000,00
2.701.973,33 13.509.866,63
440.617,25 2.203.086,23
11.785,58 58.927,90
11.785,58 58.927,90
0,00 0,00

0,00 0,00
3.130.804,99 15.654.024,96
-3.130.804,99 -15.654.024,96
-2.689.204,97 -13.446.024,86
-539.356,63 -2.394.233,16

Despesas Empenhadas

No 5° Bimestre ATE o 5° Bimestre

Resultado Nominal

384.938,13 14.335.516,24

0,00 5.000,00

384.938,13 14.330.516,24

1.053.124,98 2.378.385,78

0,00 70.712,96

0,00 70.712,96

0,00 0,00

0,00 0,00

1.438.063,11 16.638.189,06

-1.438.063,11 -16.638.189,06

-1.087.730,46 -14.660.851,57

1.337.265,28 -1.977.010,83
Saldo

Exercicio Anterior Bimestre Anterior

-101.773,42 -101.773,42

3.317.961,80 3.317.961,80

664,47 664,47

0,00 0,00

0,00 0,00

3.216.852,85 3.216.852,85

0,00 0,00

3.216.852,85 3.216.852,85

Realizagédo

No 5° Bimestre ATE o0 5° Bimestre

3.127.125,83 16.111.673,10
0,00 545.476,19
3.127.125,83 16.657.149,29
351.797,44 1.995.971,06
0,00 0,00

0,00 0,00
1.464,79 18.633,57
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
350.332,65 1.977.337,49
2.775.328,39 14.661.178,23

Despesas Liquidadas

No 5° Bimestre ATE o0 5° Bimestre

2.293.518,17 10.946.907,84
286,35 3.504,37
2.293.231,82 10.943.403,47
274.510,07 1.181.359,91
11.973,32 60.004,99
11.973,32 60.004,99
0,00 0,00

0,00 0,00
2.555.768,57 12.064.758,39
-2.555.768,57 -12.064.758,39
-2.205.435,92 -10.087.420,90
219.559,82 2.596.419,84

No Periodo do
Exercicio Anterior

14.201.462,68
203.208,20
14.404.670,88
2.040.106,71
0,00

0,00
55.937,58
0,00

0,00

0,00
1.984.169,13
12.364.564,17

No Periodo do
Exercicio Anterior

10.952.193,27
12.795,05
10.939.398,22
1.174.643,27
60.715,30
60.715,30
0,00

0,00

12.053.326,19
-12.053.326,19
-10.069.157,06
311.237,98

Resultado Nominal

Bimestre Atual

-101.773,42 0,00
3.317.961,80 0,00
664,47 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
3.216.852,85 0,00
0,00 0,00
3.216.852,85 0,00

No 5° Bimestre ATE o 5° Bimestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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